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periode. Og man behøver ikke at have gået man- 
ge år i den danske folkeskole for at vide, at So- 
cialdemokraterne tilbud til de offentligt ansatte 
er langt, langt bedre. Nu har vi fået det på plads. 

Noget andet, som jeg gerne vil have på plads, 
handler om kvalitetsstandarder og velfærdsret- 
tigheder, for der er nogle, der åbenbart ikke kan 
se forskel på de to ting. Det kan jeg naturligvis 
godt. Socialdemokraterne har foreslået nogle 
velfærdsrettigheder i den offentlige sektor, no- 
get, borgerne kan regne med er i orden; f.eks. at 
man ikke skal ligge på en gang, når man bliver 
indlagt på sygehus, eller at der skal være en vis 
standard med hensyn til, hvor mange pædago- 
ger der skal være pr. børn i en daginstitution. 

Kan ordføreren ikke svare mig på, om han sy- 
nes, at vores velfærdsrettigheder er bedre for 
den enkelte borger end regeringens kvalitets- 
standarder, som jo er langt løsere? Det bliver jo 
nemlig også ret vigtigt, når vi skal i gang med 
kvalitetsforhandlingerne. 

Kl. 11:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:58 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Altså, jeg synes, det er et mærkeligt kapløb, fru 
Helle Thorning-Schmidt har behov for at forsø- 
ge at skabe her i Folketingssalen: I vil over så 
mange år, vi vil over så mange år, og så håber 
jeg, at alle kan forstå, at vores forslag er meget 
bedre end de andres, æh bæh buh. 

Så kunne jeg jo også stå her og sige, at i juni 
måned -  jeg har citatet her -  afviste hr. Henrik 
Sass Larsen fuldstændig, at Folketinget overho- 
vedet skulle komme med nogle penge til over- 
enskomstforhandlingerne. 

Bare i juni måned i år var den socialdemokra- 
tiske position, at der slet ikke skulle tilføres 
overenskomstforhandlingerne penge. Så kom vi 
i starten af august med et forslag om, at man 
skal tilføre 5 mia. kr. over de kommende 5 år. 
14 dage efter, at vi kom med vores forslag, æn- 
drer Socialdemokratiet sin position og siger lige 
pludselig, at der skal tilføres 5 mia. kr. til over- 
enskomstfornyelserne. Men det skulle ikke ske 
over 5 år, for man skulle jo lige divergere lidt i 
forhold til Dansk Folkeparti, så det skulle ske 
over 3 år. 

Hvad er det for et kapløb? Lad os dog nu sæt- 
te os sammen og finde løsninger til gavn for de 
offentligt ansatte, så vi når i hus med noget reali- 
stisk, som gør det bedre for de offentligt ansatte, 
giver dem en bedre løn og nogle bedre forhold 

at arbejde under, i stedet for det her mærkelige 
kapløb, som Socialdemokratiet har behov for at 
udstille her i Folketingssalen. 

Angående kvalitetsstandarder eller mini- 
mumsrettigheder synes vi, det på en række 
stræk er rigtigt at operere med minimumsstan- 
darder. Det har vi jo sagt krystalklart gennem 
flere år, fordi vi siger, at folk dermed i højere 
grad vil have den samme gode offentlige ser- 
vice, uanset om de bor på den ene side eller på 
den anden side af en kommunegrænse. Det er 
derfor, vi går ind i arbejdet for at sikre, at det sæt 
rettigheder eller standarder, eller hvad man nu 
vil kalde det, man når frem til, rent faktisk også 
giver en mere ensartet, god offentlig service i he- 
le landet. 

Kl. 12:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi går videre, og det er fru Margrethe Vestager 
for en kort bemærkning. 

Kl. 12:00 
Margrethe Vestager (RV): 
Indledningsvis vil jeg godt sige, at jeg sådan set 
fuldstændig deler det signalement af dansk poli- 
tik, som ordføreren gav indledningsvis, nemlig 
at det er vigtigt, at vi deler os efter anskuelser, 
og at folk kan se forskel på os. Jeg tror, at det gør 
den politiske debat bedre, at der er forskelle, og 
at det ikke ligesom kun og ene og alene bliver et 
mudder, hvor det er uklart, hvem det egentlig 
er, der vil hvad. Det synes jeg Dansk Folkeparti 
selv lever rigtig godt op til, og det er altså sagt 
helt uden malice overhovedet. 

Den konkrete sag, som jeg tænker på, er i for- 
bindelse med den aftale, man har forudskikket 
skal indgås på asylområdet. Statsministeren sag- 
de jo i valgkampen, at han ønskede en bred afta- 
le, og det oplevede jeg egentlig blev mødt med 
en vis lettelse eller imødekommenhed bredt 
blandt de politiske partier, men ikke i Dansk 
Folkeparti. 

Dansk Folkeparti sagde, at regeringen er på 
katastrofekurs med den udmelding: 

Et retskrav på boliger kombineret med ven- 
strefløjens forslag om arbejdstilladelse vil gøre 
Danmark til et slaraffenland for asylansøgere fra 
hele verden. Det vil resultere i en undermine- 
ring af både integration og velfærdssamfund. 

Derfor vil jeg gerne høre her i dag, før vi lige- 
som går i gang med det omtalte brede samarbej- 
de og de omtalte brede forhandlinger, og hvad 
ved jeg, om Dansk Folkeparti fortsat har opfat- 
telsen af, at regeringen er på katastrofekurs på 
asylområdet. 


